ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Nº 1103.02/25-PE

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,
reuniram-se  o  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Senador  Sá  e  respectivos
membros  da  Equipe  de  Apoio,  designados  pela  Portaria  nº  001/2025,  a  fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em catorze dias do mês de março de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133
de   1º  de  abril  de  2021,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº
00007.20250110/0003-60, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
1103.02/25-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO
DE  300  KIT  AUXÍLIO  NATALIDADE  (KIT  BEBE)  PARA  CONCESSÃO  AS
FAMÍLIAS  EM  SITUAÇÃO  DE  RISCO  E/OU  VULNERABILIDADE  SOCIAL  DE
INTERSSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE.

O Pregoeiro abriu  a Sessão Pública  em atendimento às disposições  contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
33.613.876/0001-62 BQS DISTRIBUIDORA LTDA SIM 111.576,00 26/03/2025

14:03:11

41.388.091/0001-61 B K R EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 111.345,00 26/03/2025
14:44:27

54.655.811/0001-50 RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA SIM 111.576,00 26/03/2025
15:12:26

48.628.111/0001-73 J. L. CARNEIRO SIM 111.576,00 26/03/2025
15:40:49

51.186.050/0001-46 COMERCIAL EFICAZ LTDA SIM 111.576,00 26/03/2025
16:44:22

46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA NÃO 153.048,00 26/03/2025
18:48:50

51.689.269/0001-68 AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 111.576,00 26/03/2025
20:41:57

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - A contratação da solução para o registro de preços, com o objetivo de aquisição de Kits
Auxílio Natalidade (Kit Bebê), se justifica pela necessidade de fornecer apoio material às famílias
em sit
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

33.613.876/0001-62 BQS DISTRIBUIDORA LTDA SIM SIM 111.576,00 26/03/2025 14:03:11

54.655.811/0001-50
RA COMERCIO E VARIEDADES
LTDA

SIM SIM 111.576,00 26/03/2025 15:12:26

48.628.111/0001-73 J. L. CARNEIRO SIM SIM 111.576,00 26/03/2025 15:40:49

51.186.050/0001-46 COMERCIAL EFICAZ LTDA SIM SIM 111.576,00 26/03/2025 16:44:22

46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA NÃO NÃO 153.048,00 26/03/2025 18:48:50

51.689.269/0001-68
AMA COMERCIO E SERVICOS
LTDA

NÃO SIM 111.576,00 26/03/2025 20:41:57

41.388.091/0001-61
B K R EMPREENDIMENTOS
LTDA

NÃO SIM 111.345,00 26/03/2025 14:44:27

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
27/03/2025
09:21:15

Lance registrado Lance registrado 51.186.050/0001-46 105.999,0000
27/03/2025
09:22:49

Lance registrado Lance registrado 54.655.811/0001-50 105.000,0000
27/03/2025
09:23:59

Lance registrado Lance registrado 41.388.091/0001-61 104.999,0000
27/03/2025
09:24:56

Lance registrado Lance registrado 33.613.876/0001-62 89.262,0000
27/03/2025
09:26:48

Lance registrado Lance registrado 48.628.111/0001-73 100.418,4000
27/03/2025
09:27:18

Lance registrado Lance registrado 41.388.091/0001-61 89.261,0000
27/03/2025
09:30:40

Lance registrado Lance registrado 54.655.811/0001-50 99.500,0000
27/03/2025
09:31:20

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
27/03/2025
09:36:15

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 00:14)
27/03/2025
09:36:15

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
27/03/2025
09:36:30

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
27/03/2025
09:36:30

Classificado Participante(s) classificado(s) 41.388.091/0001-61 89.261,0000 -

33.613.876/0001-62 89.262,0000 -

54.655.811/0001-50 99.500,0000 11,47%

48.628.111/0001-73 100.418,4000 12,50%

51.186.050/0001-46 105.999,0000 18,75%

Lance Lance registrado na etapa fechada 54.655.811/0001-50 84.990,0000
27/03/2025
09:38:31

Reinício
Considerando a ausência de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os demais

participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance final e fechado.
27/03/2025
09:41:30

Classificado Participante(s) classificado(s) 51.689.269/0001-68 111.576,0000 31,28%

46.763.015/0001-02 153.048,0000 80,08%

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
27/03/2025
09:46:30

Encerramento Encerrada a fase de lances
27/03/2025
09:48:12

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

54.655.811/0001-50
27/03/2025
09:49:14

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 54.655.811/0001-50, sem registro de lances.
27/03/2025
10:03:40

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

54.655.811/0001-50, no valor de R$ 84.990,00 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa reais)
27/03/2025
13:45:56

Inabilitado

A participante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 54.655.811/0001-50, R$
84.990,00 foi inabilitado. Motivo: A empresa RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA está desclassificada

por não atender ao item 3.2. do edital. Tendo em vista que a mesma não pediu prorrogação do prazo estipulado
no referido item do edital.

27/03/2025
15:52:42

Convocação
Participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.388.091/0001-61, foi

convocada.
27/03/2025
15:52:49

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

41.388.091/0001-61
27/03/2025
15:53:05

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

41.388.091/0001-61, sem registro de lances.
27/03/2025
16:06:12

Desclassificação

O participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.388.091/0001-61, R$
89.261,00 foi desclassificada. Motivo: A empresa B K R EMPREENDIMENTOS LTDA está desclassificada

por não atender ao item 5.21.4. do edital. Tendo em vista que a mesma não pediu prorrogação do prazo
estipulado no referido item do edital.

28/03/2025
09:04:22

Convocação Participante BQS DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 33.613.876/0001-62, foi convocada.
28/03/2025
09:04:36

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante BQS DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

33.613.876/0001-62
28/03/2025
09:04:54

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante BQS DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

33.613.876/0001-62, sem registro de lances.
28/03/2025
09:12:39

Desclassificação anulada

                        Anulação da desclassificação do(a) participante
41.388.091/0001-61 / B K R EMPREENDIMENTOS LTDA para
o(a)
                        1, Motivo: convocados com prazo fora do horario
comercial  e  considerando  o  principio  da  economicidade
fqavoravel  ao  municipio

41.388.091/0001-61 89.261,0000
28/03/2025
09:15:34

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

41.388.091/0001-61
28/03/2025
09:19:47

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 41.388.091/0001-61 89.259,0000
28/03/2025
09:22:47

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

41.388.091/0001-61, com o valor negociado de R$ 89.259,00 (oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e
nove reais)

28/03/2025
09:24:50

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
41.388.091/0001-61, no valor de R$ 89.259,00 (oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais)

28/03/2025
10:05:32

Habilitado
Habilitada a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

41.388.091/0001-61
28/03/2025
14:53:59

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
41.388.091/0001-61, no valor de R$ 89.259,00 (oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais)

28/03/2025
14:54:07

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  B  K  R  EMPREENDIMENTOS  LTDA  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
41.388.091/0001-61

28/03/2025 14:54:07

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 27/03/2025 09:01:15
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
1103.02/25-PE. Gostaria  de agradecer  a todos pela  participação.  Dentro de instantes,  o Sistema estará
aberto para lances.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 09:20:29

Senhores licitantes, antes de iniciar a disputa de lances venho informar a todos que após uma análise prévia
das propostas  apresentadas,  não houve a  desclassificação  de nenhuma proposta,  todas  propostas  estão
classificadas e participarão da etapa de lances, lembrando que o critério de julgamento e apresentação de
lance adotado é o de menor preço GLOBAL POR LOTE.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 09:20:44 Iniciaremos agora a fase de disputa de lances. Boa sorte a todos!

Sistema 27/03/2025 09:21:15 O lote 1 - A contratação da solução para o registro de preços, com o objetivo de aquisição de Kits Auxílio

Natalidade  (Kit  Bebê),  se  justifica  pela  necessidade  de fornecer  apoio material  às  famílias  em sit  foi
iniciada.

Sistema 27/03/2025 09:48:14
O lote 1 - A contratação da solução para o registro de preços, com o objetivo de aquisição de Kits Auxílio
Natalidade  (Kit  Bebê),  se  justifica  pela  necessidade  de fornecer  apoio material  às  famílias  em sit  foi
finalizada.

Sistema 27/03/2025 09:49:14 Fase de negociação do(s)  com a participante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 09:50:03
Indagamos à representante  da licitante  arrematante  RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA sobre a
possibilidade de redução dos preços propostos nos item arrematado. Aguardamos 5 minutos para resposta.

Sistema 27/03/2025 10:03:40 Fase de negociação do(s)  com a participante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 10:14:45
Prezado licitante  RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA, a sua proposta foi aceita, convocamos esta
empresa a encaminhar eletronicamente,  por meio do sistema em campo proprio, dentro do prazo de 02
(duas) horas, os documentos de habilitação, conforme item 5.21.4. do edital.

Fornecedor 27/03/2025 11:36:51
o  SENHOR  PRGOEIRO  SOLICITOU  A  HABILITAÇÃO  NO  CHAT  MAIS  NÃO  HABILITOU  O
SITEMA PARA ANESXA-LA

Pregoeiro(a) 27/03/2025 13:38:11 boa tarde

Pregoeiro(a) 27/03/2025 13:38:32 solicitei a proposta readequada, habilitação será após o aceite da proposta

Pregoeiro(a) 27/03/2025 13:48:32
 Prezado licitante RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA, a sua proposta foi aceita, convocamos esta
empresa a encaminhar eletronicamente,  por meio do sistema em campo próprio, dentro do prazo de 02
(duas) horas, os documentos de habilitação, conforme item 3.2. do edital.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 15:52:30
A empresa RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA está desclassificada por não atender ao item 3.2. do
edital. Tendo em vista que a mesma não pediu prorrogação do prazo estipulado no referido item do edital.

Sistema 27/03/2025 15:53:05 Fase de negociação do(s)  com a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 15:53:31
Indagamos  à  representante  da  licitante  arrematante  B  K  R  EMPREENDIMENTOS  LTDA  sobre  a
possibilidade de redução dos preços propostos nos item arrematado. Aguardamos 5 minutos para resposta.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 16:06:02

Tendo  em  vista  que  não  houve  negociação,  solicitamos  assim  à  licitante  arrematante  B  K  R
EMPREENDIMENTOS LTDA, o envio da Proposta Final ajustada ao último lance ofertado, via sistema,
no prazo de até 02 (duas) horas, VIA SISTEMA, com todos os itens obrigatórios da Proposta de Preços,
conforme exigido no item 5.21.4 do edital.

Sistema 27/03/2025 16:06:12 Fase de negociação do(s)  com a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 27/03/2025 16:10:02
Senhores licitantes, diante do prazo consedido, iremos suspender a presente sessão. Retornaremos amanhâ,
sexta-feira, 28/03/2025, às 09:00 da manhã. Boa tarde a todos.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 09:01:46 Bom dia senhores licitantes, estamos retornando com a sessão. Peço a todos que fiquem atentos ao chat.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 09:03:18
A empresa B K R EMPREENDIMENTOS LTDA está desclassificada por não atender ao item 5.21.4. do
edital. Tendo em vista que a mesma não pediu prorrogação do prazo estipulado no referido item do edital.

Sistema 28/03/2025 09:04:54 Fase de negociação do(s)  com a participante BQS DISTRIBUIDORA LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 09:05:18
Indagamos à representante da licitante arrematante BQS DISTRIBUIDORA LTDA sobre a possibilidade
de redução dos preços propostos nos item arrematado. Aguardamos 5 minutos para resposta.

Fornecedor 28/03/2025 09:07:17
solicitamos ao oregieuro reconsiderar nossa convocação tendo em vista que fomos convocados com prazo
fora do horario comercial e considerando o principio da economicidade  fqavoravel ao municipio.

Fornecedor 28/03/2025 09:09:19 tendo em vista ainda que o processo foi suspenso as

Fornecedor 28/03/2025 09:10:31
16:10:39  do  dia  27/03/2025  quase  duas  horas  antes  de  finalizar  nosso  prazo  por  conta  de  final  de
expediente.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 09:11:58
Bom dia,  senhor representante  da licitante  B K R EMPREENDIMENTOS LTDA, conforme solicitado
pelo senhor, iremos reabrir o prazo para está empresa enviar sua proposta readequada.

Sistema 28/03/2025 09:12:39 Fase de negociação do(s)  com a participante BQS DISTRIBUIDORA LTDA foi finalizada.

Fornecedor 28/03/2025 09:14:27 grato pela reco9nsideração

Fornecedor 28/03/2025 09:14:42 reconsideração

Fornecedor 28/03/2025 09:18:20 solicito negociação para adequa a valores na proposta

Sistema 28/03/2025 09:19:47 Fase de negociação do(s)  com a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 09:19:57
Indagamos  à  representante  da  licitante  arrematante  B  K  R  EMPREENDIMENTOS  LTDA  sobre  a
possibilidade de redução dos preços propostos nos item arrematado. Aguardamos 5 minutos para resposta.

Fornecedor 28/03/2025 09:23:39 negociação com redução registrada

Sistema 28/03/2025 09:24:50 Fase de negociação do(s)  com a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 09:26:46

Tendo em vista a negociação, solicitamos assim à licitante arrematante B K R EMPREENDIMENTOS
LTDA, o envio da Proposta Final ajustada ao último lance ofertado, via sistema, no prazo de até 02 (duas)
horas, VIA SISTEMA, com todos os itens obrigatórios da Proposta de Preços, conforme exigido no item
5.21.4 do edital.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 10:07:57
Prezado licitante   B K R EMPREENDIMENTOS LTDA, a  sua proposta  foi  aceita,  convocamos esta
empresa a encaminhar eletronicamente,  por meio do sistema em campo proprio, dentro do prazo de 02
(duas) horas, os documentos de habilitação, conforme item 5.21.4. do edital.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 14:15:32
Boa tarde prezados licitantes, retornando com a sessão. Embora a licitante B K R EMPREENDIMENTOS
LTDA,  não  enviou  dentro  do  prazo  os  documentos  de  habilitação  solicitados,  iremos  analizar  os
documentos que constam no sistema. Em breve informaremos o resultado da habilitação.

Fornecedor 28/03/2025 14:37:45
Bboa tarde. toda nossa documentação esta anexada ao sistema antes da realização do pregao, como manda
a lei. obrigado. grato por vossa atenção.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 14:53:26
Senhores, após análise minuciosa dos documentos de habilitação apresentados pela licitante arrematante,
informamos  que  a  licitante  B K R EMPREENDIMENTOS LTDA foi  declarada  HABILITADA,  por
apresentar todos os documentos exigidos e na conformidade com o edital e anexos.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 14:55:59
Informo  que está  aberto  o  prazo  para  qualquer  licitante  manifestar,  de  forma imediata  e  motivada,  a
intenção de interpor recurso, em campo próprio do Sistema.

Pregoeiro(a) 28/03/2025 15:04:52

Considerando  a  falta  de manifestação  imediata  e  motivada  do(s)  demais  representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  vinte e oito dias do mês de
março de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

Marcelo Lopes De Sousa
EQUIPE DE APOIO

José Edvan Moreira Lopes Filho
EQUIPE DE APOIO

Rafael Castelo Branco Ximenes
PREGOEIRO(A)